
UCHWAŁA NR II/9/2024 
RADY GMINY W BROKU 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach 
Gminy Brok 

Na podstawie art. 35 i 36 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), § 20 ust. 1 Statutu Sołectwa Bojany uchwalonego uchwałą 
Nr IV/38/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7416), 
§ 20 ust. 1 Statutu Sołectwa Brok uchwalonego uchwałą Nr IV/39/2019 Rady Gminy 
w Broku z dnia 31 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7417), § 20 ust. 1 Statutu Sołectwa 
Brzostowa uchwalonego uchwałą Nr IV/40/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 
2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7418), § 20 ust. 1 Statutu Sołectwa Czuraj uchwalonego 
uchwałą Nr IV/41/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 7419), § 20 ust. 1 Statutu Sołectwa Kaczkowo Nowe uchwalonego uchwałą 
Nr IV/42/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7420), 
§ 20 ust. 1 Statutu Sołectwa Kaczkowo Stare uchwalonego uchwałą Nr IV/43/2019 Rady 
Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7421), § 20 ust. 1 Statutu 
Sołectwa Laskowizna uchwalonego uchwałą Nr IV/44/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 
31 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7422), § 20 ust. 1 Statutu Sołectwa Stare Miasto 
uchwalonego uchwałą Nr IV/45/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7423), § 20 ust. 1 Statutu Sołectwa Zamoście uchwalonego uchwałą 
Nr IV/46/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7424) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach 
Gminy Brok.  

2. Wybory, o których mowa w ust. 1 należy przeprowadzić w terminie do dnia 
31 lipca 2024 r. 

3. Szczegółowy terminarz i miejsca wyborów w poszczególnych sołectwach określi 
Burmistrz Gminy Brok w drodze zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

inż. Piotr Radziszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A52F08-F232-4BFA-9745-F99711EAC83E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada 
gminy odrębnym statutem. Statut jednostki pomocniczej określa w szczególności m. in. 
zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej. Natomiast zgodnie z art. 36 w/w 
ustawy sołtys oraz członkowie rady sołeckiej wybierani są w głosowaniu tajnym, 
bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, przez stałych mieszkańców 
sołectwa uprawnionych do głosowania. 

W Gminie Brok kwestia wyborów sołtysów i rad sołeckich określona została 
w poszczególnych statutach sołectw uchwalonych n/w uchwałami: 

1) Nr IV/38/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Bojany (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7416), 

2)  Nr IV/39/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Brok (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7417), 

3) Nr IV/40/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Brzostowa (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7418), 

4) Nr IV/41/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Czuraj (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7419), 

5) Nr IV/42/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Kaczkowo Nowe (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7420), 

6) Nr IV/43/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Kaczkowo Stare (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7421), 

7) Nr IV/44/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Laskowizna (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7422), 

8) Nr IV/45/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Stare Miasto (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7423), 

9) Nr IV/46/2019 Rady Gminy w Broku z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Sołectwa Zamoście (Dz. Urz. Woj. Maz. poz.7424). 

Zgodnie z § 20 Statutów sołectw wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza Rada Gminy 
w drodze uchwały, nie później niż 3 miesiące po wyborach do rad gmin. Termin i miejsce 
wyborów, w porozumieniu z Sołtysem, określa Burmistrz w drodze zarządzenia. 

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15A52F08-F232-4BFA-9745-F99711EAC83E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/9/2024 RADY GMINY W BROKU  z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


